令和５年度第２回

沖縄県立青少年の家指定管理者制度運用委員会

議事概要

１ 日 時  令和５年 10 月 20 日（金）13：15～16：00

２ 場 所  沖縄県教育庁 13 階第 1会議室

３ 出席者  委員５人

会 長（施設の機能又は管理業務の性質に応じた専門的知識を有する者）

    三田井 裕（元国立沖縄青少年交流の家所長）

委 員（学識経験者)    平野 貴也（公立大学法人名桜大学教授）

委 員（学識経験者)     仲地 暁（ヒューマンキャンパス高等学校顧問）

委 員（財務に精通する者)  銘苅 幸多（銘苅マネジメントオフィス代表）

委 員（利用者代表)      津久井 ルリ子（日本ボーイスカウト沖縄県連盟副コミッショナー）

４ 議 題  申請者による事業計画書のプレゼンテーション実施及び審査

５ 議事概要

 ⑴ 申請者によるプレゼンテーション

 ⑵ 委員からの質疑

  ア ＡＥＤの設置について

イ 利用者意見について

  ウ 宿泊利用者数について

  エ ナイトウォークラリーについて

６ 審査結果

  公益社団法人うるま市シルバー人材センターが 500 点満点中 402 点となり、不適格評価（０点）も

無いことから、同社を石川青少年の家の指定管理者（候補者）の第１候補者として全会一致で決定。

７ 備 考

  本委員会では申請者からの事業計画書のプレゼンテーションがあり、公開することにより当該申請

者の正当な利益を害する恐れがあることや、公開することにより委員の率直な意見の交換が不当に損

なわれる恐れがあることから、本委員会は非公開とした。